АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.08.2020                                                                                             № 54

О внесении изменений в постановление
администрации поселения Щаповское
в городе Москве от 09.01.2020  №2

     В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56  «Об организации местного самоуправления в городе Москве, Уставом поселения Щаповское в городе Москве,

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в постановление администрации поселения Щаповское в городе Москве  от 09.01.2020  №2 «Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ поселения Щаповское «КБС и ЖКХ на 2020 год», изложив  приложения 1, 2  в новой  редакции согласно приложению  2  к настоящему постановлению, соответственно.
     2.  Настоящее постановление   вступает в силу со дня его принятия.
     3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Московский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте поселения Щаповское.
    4.  Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации поселения Щаповское в городе Москве  Мясоедова В.М.

И.о. Главы администрации
поселения Щаповское					                     Е.Н.Верховых

Разослано: в дело, прокуратуру ТАО,  МБУ «КБС и ЖКХ»
														Приложение 1
														к постановлению администрации
														поселения Щаповское в городе Москве
														от 27.08.2020 №54

	Муниципальное задание № 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         на содержание и организацию деятельности единой дежурно-диспетчерской службы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      на 2020 год

	1. Наименование муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение поселения Щаповское "Комбинат по благоустройству, строительству и ЖКХ"

	2. Выписка из реестра муниципальных услуг (работ):

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Код расходного обязательства
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ установления стоимости муниципальной услуги (отдельных элементов стоимости)
	Предмет (содержание) муниципальной услуги, работы
	Главный распорядитель бюджетных средств, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги, работы
	Получатель муниципальной услуги, работы
	Наименование вопроса местного значения согласно Закону города Москвы от 6.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве"
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление услуги

	1.
	Содержание и организация деятельности единой дежурно-диспетчерской службы

	Руб.
	Бюджет поселения
	Штатное расписание МБУ поселения Щаповское "КБС и ЖКХ"
	1. Содержание и организация деятельности единой дежурно-диспетчерской службы.
	Администрация поселения Щаповское
	Граждане, находящиеся на территории поселения Щаповское
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	Закон города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве" п.п. 25                                                                                                                                       п. 3 ст. 8

	3. Правовое основания предоставления муниципальной услуги (работы):

	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства в соответствии с реестром расходных обязательств поселения
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения г. Москвы
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения поселения

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок

	Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	Закон г. Москвы от 06.11.2002 г. № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве"

	Соглашение о предоставлении субсидий

	с 01.01.2020 по 31.12.2020

4. Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в натуральных показателях)

	Наименование муниципальной услуги (работы) (элемента детализации)
	Единица измерения
	Объем оказания услуги, работы по кварталам
	Объем работ за 2020 год

	I  кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1. Содержание и организация деятельности единой дежурно-диспетчерской службы

	1.1. Организация работы диспетчера ЕДДС (прием обращений граждан)
	чел./час.
	2 196
	2 196
	2 196
	2 196
	8 784

	1.2. Материально-техническое оснащение ЕДДС, в том числе:

	содержание оргтехники
	кол-во наим.
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	коммунальные услуги
	кол-во наим.
	5,0
	4,0
	4,0
	5,0
	18,0

	телефон, интернет
	кол-во наим.
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	12,0

	канцелярские принадлежности
	кол-во наим.
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	2.Содержание базы в п. Щапово

	2.1. Организация работы сторожей (охрана базы, имущества и техники)
	чел./час.
	2 196
	2 196
	2 196
	2 196
	8 784

	2.2. Материально-техническое оснащение сторожей

	канцелярские принадлежности
	кол-во наим.
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	телефон
	кол-во наим.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

5. Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в стоимостных показателях)
5.1. Плановый объем оказываемых услуг, работ (в стоимостных показателях), рассчитанный нормативным способом
	Наименование муниципальной услуги (работы) (элемента детализации)
	Наименование показателя
	Объем оказания услуги, работы по кварталам
	Объем работ за 2020 год, руб.

	I  кв., руб.
	II кв., руб.
	III кв., руб.
	IV кв., руб,

	1. Содержание и организация деятельности единой дежурно-диспетчерской службы

	1.1. Оплата труда сотрудников единой дежурно-диспетчерской службы
	руб.
	416 932,04
	416 932,04
	416 932,04
	416 932,04
	1 667 728,16

	1.2. Начисления на оплату труда (30,2%)
	руб.
	125 913,48
	125 913,47
	125 913,47
	125 913,48
	503 653,90

	1.3. Расходы на общехозяйственные нужды ЕДДС
	руб.
	30 250,00
	23 650,00
	23 650,00
	30 250,00
	107 800,00

	содержание оргтехники
	руб.
	1 650,00
	1 650,00
	1 650,00
	1 650,00
	6 600,00

	коммунальные услуги
	руб.
	15 400,00
	8 800,00
	8 800,00
	15 400,00
	48 400,00

	телефон, интернет
	руб.
	7 700,00
	7 700,00
	7 700,00
	7 700,00
	30 800,00

	канцелярские принадлежности
	руб.
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	22 000,00

	Итого по разделу 1
	руб.
	573 095,52
	566 495,51
	566 495,51
	573 095,52
	2 279 182,06

	2.Содержание базы в п. Щапово

	2.1. Организация работы сторожей (охрана базы, имущества и техники)
	руб.
	201 612,90
	201 612,90
	201 612,90
	201 612,90
	806 451,60

	2.2. Начисления на оплату труда (30,2%)
	руб.
	60 887,10
	60 887,10
	60 887,10
	60 887,10
	243 548,40

	2.3. Расходы на общехозяйственные нужды сторожей

	канцелярские принадлежности
	руб.
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	12 000,00

	телефон
	руб.
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	12 000,00

	Итого по разделу 2
	руб.
	268 500,00
	268 500,00
	268 500,00
	268 500,00
	1 074 000,00

	Всего по муниципальному заданию
	руб.
	841 595,52
	834 995,51
	834 995,51
	841 595,52
	3 353 182,06

	6. Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы)

	№
	Наименование показателя качества муниципальной услуги (работы)
	Ограничение
	Нормативное значение показателя
	Установленное значение показателя

	Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы)
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1.
	Выполнение заявок качественно и в срок
	нет
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%

	2.
	Количество письменных жалоб от получателей муниципальной услуги (работы)

	не более 2
	не более 2
	не более 2
	не более 2
	не более 2
	не более 2
	не более 2
	не более 2

          7. Порядок оказания муниципальных услуг (работ)
	Регламент оказания муниципальной услуги (работ) –Техническое задание№ ___  Администрации поселения  Щаповское  в  г. Москве на текущий период

8. Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг (работ)
	Штатное расписание диспетчеров МБУ «КБС и ЖКХ»

          9. Условия финансового обеспечения муниципального задания, в том числе, условия его изменения
	Решение Совета депутатов поселения Щаповское от ____________ г. № ________ «О бюджете поселения Щаповское на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г.»

10. Порядок  контроля  за  исполнением  муниципального задания,  в том числе, условия и порядок его досрочного прекращения/ приостановления
	Осуществляется  главным распорядителем бюджетных средств

	Ежемесячно, ежеквартально

Начальник отдела ГО и ЧС администрации поселения Щаповское                                                                                                  И.В. Пушкарев

														Приложение 2
														к постановлению администрации
														поселения Щаповское в городе Москве
[bookmark: _GoBack]														от 27.08.2020 №54

Муниципальное задание № 5
на выполнение работ Благоустройство: «Устройство площадок для расстановки пожарной и специальной техники»,
«Нанесение линий горизонтальной разметки парковок»
на период с 01 января 2020 года по 31 августа 2020 года
0. Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение поселения Щаповское « Комбинат   по благоустройству, строительству и ЖКХ»
2.Выписка из реестра муниципальных услуг (работ):
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работ)
	Код  расходного обязательства
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ установления стоимости муниципальной услуги (отдельных элементов стоимости)
	Предмет
(содержание) муниципальной услуги, работ
	Главный распорядитель бюджетных средств,  ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги, работы
	Получатель муниципальной услуги, работы
	Наименование вопроса местного значения согласно Закона города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление  услуги за муниципальным
образованием

	1.
	Устройство площадок для расстановки пожарной и специальной техники

	Руб.
	Бюджет поселения
	Сметные нормативы г.Москвы
СН-2012
	Устройство площадок для расстановки пожарной и специальной техники
	Администрация поселения Щаповское             города .Москвы
	Жители поселения
	1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения
	Закон города              Москвы от 06.11.2002 №56        «Об организации местного самоуправления в городе Москве»

3.Правовые основания предоставления муниципальной услуги (работы):
	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства в соответствии с реестром расходных обязательств поселения
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения г.Москвы
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения поселения

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия

	Устройство площадок для расстановки пожарной и специальной техники
	Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	Закон города Москвы от 06.11.2002г №56«Об организации местного самоуправления в городе Москве»

	18.01.2020 г. по 10.11.2020г.

4. Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в натуральных показателях)
	Наименование муниципальной услуги(работы)
(элемента детализации)
	Объем оказания услуги ,работы  по кварталам
	Объем работ за
год

	Единица
измерения
	I кв
	II кв
	III кв.

	Организация безопасности дорожного движения

	1. Окраска площадок для расстановки пожарной и специальной техники
	шт
	26

	26

	2. Демонтаж знаков
	шт
	14

	14

	3. Нанесение линий горизонтальной разметки парковок
	м2
	1489,5

	1489,5

	4. Нанесение линий дорожной разметки п.Курилово, ул.Центральная
	м2
	272

	272

5.Плановый объем оказываемых муниципальных услуг ,работ (в стоимостных показателях),  рассчитанный  нормативным способом
	     Наименование  муниципальной услуги, (работы),  (элемента детализации)
	Наименование показателя
	Объем оказания услуги (работы) руб.

	Объем услуг (работ)     всего          за год, руб.

	Всего объем работ на  выполнение муниципального задания за год руб.

	I кв
	II кв
	III кв.

	1. Окраска площадок для расстановки пожарной и специальной техники

	361 127,04

	361 127,04

	361 127,04

	2. Демонтаж  знаков

	13 019,81

	13 019,81

	13 019,81

	3.Нанесение линий горизонтальной разметки парковок

	124 812,02

	124 812,02

	124 812,02

	4.Нанесение линий дорожной разметки п.Курилово, ул.Центральная

	28 826,21

	28 826,21

	28 826,21

	Итого

	374 146,85
	153 638,23

	527 785,08

	521 750,05

                6. Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы)
	№
	Наименование показателя качества муниципальной услуги(работы)
	Ограничение
	Нормативное значение показателя
	Установленное значение показателя

	Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы)
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1.
	Соблюдение сроков работ по окраске площадок  и установке знаков
	До 31.08.2020

	95%
	95%
	95%

	95%
	95%
	95%

	2
	Количество письменных жалоб от получателей муниципальной услуги (работы)

	Не более2
	Не более 2
	Не более 2

	2
	2
	2

        7. Порядок оказания муниципальных услуг(работ) -
	Регламент оказания муниципальной услуги (работ) –Техническое задание  Администрации поселения  Щаповское  в  г. Москве на текущий период

8. Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг (работ)
	1 .Смета на окраску площадок для расстановки пожарной и специальной техники  и установку знаков на  361 127,04 руб.
2.Смета на демонтаж знаков 13 019,81 руб.
3.Смета на нанесение линий горизонтальной разметки парковок 124 812,02 руб.
4.Смета на нанесение горизонтальной разметки  28 826,21 руб.

           9. Условия финансового обеспечения муниципального задания, в том числе, условия его изменения
	Решение Совета депутатов поселения Щаповское в городе Москве от 11.12.2019 г. № 6/2 «О бюджете поселения Щаповское на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г.»

10. Порядок  контроля  за  исполнением  муниципального задания,  в том числе, условия и порядок его досрочного прекращения / приостановления
	Осуществляется  главным распорядителем бюджетных средств

	Ежемесячно, ежеквартально

 Начальник отдела ГО и ЧС администрации поселения Щаповское                                                                                                  И.В.Пушкарев